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 PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.2.5.2025 

z posiedzenia 

 Komisji Bezpieczeństwa Obywateli 

Rady Powiatu Wrocławskiego  

 

w dniu 26 lutego 2025 r. 

 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu Wrocławskiego (dalej: 

Komisja BO) odbyło się w Sali konferencyjnej nr 113 w siedzibie Starostwa Powiatowego we 

Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131. Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1), 

w posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Komisji w pełnym składzie 8 osób.  

W posiedzeniu uczestniczył także: 

p. Arkadiusz Małecki –Kierownik Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00. 

 

Punkt 1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji BO Pani Barbara Kosterska otworzyła posiedzenie, przywitała 

Członków Komisji i zaproszonych Gości, stwierdziła kworum, po czym przedstawiła 

porządek posiedzenia w następującym kształcie: 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Obywateli w dniu 

17.12.2024 r. 

3. Omówienie zadań Powiatu w zakresie ochrony ludności w czasie wojny i pokoju 

nałożone ustawą z dnia 8 listopada 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

Osoba referująca: p. Arkadiusz Małecki –Kierownik Zespołu ds. Zarzadzania 

Kryzysowego Starostwa. 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa Obywateli w 2024 

roku. 

5. Sprawy różne. 

 

Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 

 

Punkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Obywateli z dn. 

17.12.2024  r. 

Nie wniesiono uwag do protokołu, wobec czego Pani Przewodnicząca Komisji stwierdziła 

jego przyjęcie. 

 

Punkt 3. Omówienie zadań Powiatu w zakresie ochrony ludności w czasie wojny 

i pokoju nałożone ustawą z dnia 8 listopada 2024 r. o ochronie ludności i obronie 

cywilnej.  

Pan Arkadiusz Małecki – Kierownik Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego przedstawił 

główne elementy ustawy, której celem jest stworzenie  kompleksowego systemu ochrony 

ludności i obrony cywilnej.  
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Ustawa określa zadania ochrony ludności w czasie pokoju i w czasie wojny, organy 

i podmioty realizujące zadania ochrony ludności oraz zasady planowania ochrony ludności 

i obrony cywilnej. Zawiera zasady funkcjonowania systemu wykrywania zagrożeń, 

ostrzegania, powiadamiania i alarmowania o zagrożeniach, zasady użytkowania obiektów 

zbiorowej ochrony, a także zasady funkcjonowania i organizacji obrony cywilnej oraz sposób 

powoływania personelu do obrony cywilnej. 

Ustawa nakłada określone zadania i odpowiedzialności na samorządy powiatowe. Pan 

Kierownik przedstawił wybrane aspekty tych zadań, w tym obowiązki Starosty. Jak 

zaznaczył, wiele kwestii budzi kontrowersje i wymaga doprecyzowania w drodze 

rozporządzeń. Dlatego przedstawiona w dniu dzisiejszym informacja stanowi jedynie wstęp 

do dalszej analizy i dyskusji.  

 

Radni na bieżąco analizowali przedstawiane informacje.  

Głos zabierali Radni: Przewodnicząca Komisji BO – B. Kosterska, R. Pacholik,  

Przewodniczący Rady – A. Jamrozik, M. Harasny, W. Zając, M. Konopka. Kierownik A. 

Małecki udzielał odpowiedzi i wyjaśnień. 

 

Uzgodniono, że Pan Kierownik A. Małecki przekaże Komisji za pośrednictwem Biura Rady 

przygotowaną przez siebie prezentację nt. zadań samorządów w zakresie ochrony ludności i 

obrony cywilnej w świetle ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. Będzie to materiał 

wyjściowy do dalszej dyskusji i pracy. Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Punkt 4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa Obywateli 

w 2024 roku. 

Sprawozdanie zostało przedłożone w materiałach na posiedzenie Komisji i przedstawione 

przez Panią Przewodniczącą z uwzględnieniem poprawki dot. opiniowania wykonania 

budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2023 rok w zakresie kompetencji Komisji BO.   

Nie zgłoszono dodatkowych uwag ani poprawek do sprawozdania. W drodze głosowania 

zostało ono przyjęte przez Komisję – jednogłośnie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa Obywateli w 2024 roku..  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Beata Błońska, Marek Harasny, Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Piotr Łysiak, Ryszard Pacholik, Wiesław Zając 

 

Sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu, zostanie przedstawione Radzie 

Powiatu Wrocławskiego na najbliższej Sesji.  

 

Punkt 5. Sprawy różne. 

Podjęto temat zgłoszony przez Panią Przewodnicząca Komisji dotyczący szczepień przeciw  

tężcowi dla Druhów OSP.  
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Więcej spraw nie wniesiono. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 12:41 Pani Przewodnicząca zamknęła 

posiedzenie. 

 

Przewodnicząca Komisji  

Bezpieczeństwa Obywateli 
 

Barbara Kosterska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

1. Lista obecności, 

2. Prezentacja pt. „Ochrona ludności i obrona cywilna – wyzwania dla samorządów”, 

3. Sprawozdanie Komisji BO z działalności w roku 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Monika Kłodnicka 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


